
Níže uvedeného dne, měsíce a roku níže specifikované smluvní strany uzavřely:

Smlouvu o nakládání s odpady - použitými rostlinnými oleji a tuky,

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění předpisů pozdějších

Viking group s.r.o. se sídlem Vondroušova 1186/33, 163 00 Praha 6 
IČO: 25646940, DIČ: CZ25646940

zastoupená a zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
v oddílu C, vložce číslo 578000
Kontakt dispečink:
dále jen „Odběratel” na straně jedné

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
číslo účtu: 3507-501/0100, Komerční banka, a.s.
Zastoupení ve věcech smluvních:^^^^^^^^^^^á- provozně technický ředitel
Ve technických

Provoz : SčVK Bedřichov - víceúčelové zařízení, Bedřichov 290, 468 12 Bedřichov
IČP: 1002517478____________________________
Kontaktní osoba:
dále jen „Dodavatel” na straně druhé

I. Úvodní ujednání

1.1. Odběratel výslovně prohlašuje, že je společností zabývající se sběrem a zpracováním použitého 
rostlinného oleje a tuku z potravinářských provozů, restaurací a provozoven veřejného stravování, či ze sběru 
od občanů měst a obcí definovaného jako odpad: jedlý olej a tuk katalogové číslo 20 01 25, kategorie „O“ 
(dále jen „PO“) za účelem jeho vyčištění a použití jako vstupní suroviny v tukovém průmyslu zejména pro 
výrobu FAME - a maziv (dále jen „předmět činnosti Odběratele“).

II. Předmět smlouvy

2.1. Dodavatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje shromažďovat a prodat za dohodnutou 
kupní cenu veškerý PO, který vyprodukuje ze své činnosti, výhradně Odběrateli a Odběratel se za podmínek 
uvedených v této smlouvě zavazuje od Dodavatele veškerý shromážděný PO v souladu s touto smlouvou 
odebírat a koupit za dohodnutou kupní cenu za účelem jeho dalšího zpracování v rámci předmětu činnosti 
Odběratele.

III. Závazky smluvních stran

3.1. Odběratel se zavazuje:
1. odebírat veškerý PO, který v souladu s touto smlouvou v rámci své činnosti Dodavatel vyprodukuje,
2. vést evidenci PO a vystavovat Dodavateli potřebné potvrzení o odebraném množství PO,
3. poskytnout Dodavateli vhodné sběrné nádoby, a to 50 litrový plastový barel s víkem na PO (dále jen 

„sběrné nádoby“) v dohodnutém množství,
4. po dohodě s Dodavatelem na objednání (telefonem, e-mailem) zajišťovat odvoz PO.

3.2. Dodavatel se zavazuje:
1. že bude shromažďovat PO do sběrných nádob, a to neznečištěný. Dodavatel musí zabezpečit, aby PO 

nebyl kontaminován minerálním olejem či jinými syntetickými kapalinami. Znečištěním PO se rozumí 
znečištění PO o příměsi vodou, případně mechanickými nečistotami nad 5 % objemu PO (dále jen 
„znečistěný PO“),

2. zabezpečit, aby PO neohrožoval lidské zdraví a životní prostředí,
3. uvést adresu a IČZ případně IČP provozovny, kde budou umístěny sběrné nádoby:



4. Dodavatel, podpisem této smlouvy, souhlasí se zněním Vlastního prohlášení systému ISCC (stejně jako 
podmínek), jak byly zveřejněny na webové stránce a jsou platnou součástí této
smlouvy v příloze na smluvní období. Pokud není námitka (sdělení dodavatele o tom, že jeho 
prohlášení již neplatí) vznesena dodavatelem 14 dnů před uplynutím každého roku trvání této smlouvy, 
má se za to, že vlastní prohlášení je potvrzeno a platné pro následující rok.

5. dodávat PO shromážděný v zapůjčených sběrnách nádobách výhradně Odběrateli,
6. v případě ztráty či zničení sběrné nádoby bezodkladně uhradit Odběrateli částku ve výši^^B Kč za 

sběrnou nádobu,

3.3. V případě, že PO shromážděný ve sběrných nádobách bude obsahovat znečištěný PO, souhlasí 
Dodavatel s následujícím postupem:
Odběratel je oprávněn silně znečištěný PO odmítnout a nebo jej koupit za sníženou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na výši kupní ceny následovně:
Kupní cena za PO je Kě/kg vě. DPH ( kg je netto váha po odečtení vody a nečistot)

4.2. Výše kupní ceny může být změněna dohodou smluvních stran dle situace na trhu, jenž cenu určuje.

4.3. Dodavatel je oprávněn fakturovat poté, co si Odběratel odveze dohodnuté množství PO.. Faktury je třeba 
doručit na adresu sídla Odběratele spolu s kopiemi dodacích listů, nebo elektronickou poštou, a to v PDF 
formátu potvrzené dodavatelem ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Odběratele:

V. Doba platnosti a účinnosti této smlouvy

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností podání písemné výpovědi této smlouvy 
bez udání důvodu alespoň tři měsíce předem s tím, že výpovědní doba uplyne ke konci kalendářního čtvrtletí.

VI. Porušení a předčasné ukončení této smlouvy

6.1. Odběratel má právo na základě písemného oznámení Dodavateli předčasně ukončit tuto smlouvu 
písemným odstoupením s okamžitou účinností z důvodu závažného porušení povinností uvedených v čl. 3.2. 
této smlouvy.

VII. Ostatní ujednání

7.1. Smluvní strany zavazují, že jestliže produkci PO budou uvádět v ročním hlášení o odpadech, pak před 
podáním hlášení si vzájemně ověří celkový roční součet produkce PO jako odpadu, který do hlášení budou 
uvádět.

7.2. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují stranám smlouvy na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. Strany smlouvy jsou povinny se neprodleně informovat o případné změně doručovací adresy.

7.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi účastníky.

VII. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva se vystavuje v počtu dvou vyhotovení, po jednom pro každého z účastníků s tím, že každé 
takové vyhotovení má platnost originálu.

8.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem seznámeny a tento odpovídá 
projevům jejich skutečné vůle. Na důkaz těchto tvrzení připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy pod 
touto smlouvou.

V Praze dne: . 2,q)Z(9


